
 Российская Федерация
Костромская   область

Галичский муниципальный район
Совет депутатов Берёзовского  сельского  поселения

Р е ш е н и е

от « 05 » июня 2013года №  178

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов сельского поселения
№ 154 от 28.12.2012 года «О бюджете
муниципального образования Берёзовского
сельского  поселения Галичского муниципального
района Костромской области на 2013 год»

                      Рассмотрев  представленные  главой  администрации Берёзовского сельского  
поселения материалы о внесении  изменений в бюджет сельского поселения на 2013год, Совет 
депутатов Берёзовского сельского поселения  Р Е Ш И Л:

                     1.Внести следующие изменения в решение Совета  депутатов Берёзовского сельского
поселения №154 от 28.12.2012 года «О бюджете муниципального образования Берёзовского 
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области на 2013 год»:
                     -пункт 1 изложить в редакции:
                     «Утвердить бюджет Берёзовского сельского поселения на 2013 год по расходам в 
сумме 3448990 рублей, по доходам в сумме 3369500 рубля»
                     -пункт 2 изложить в редакции:
                     «Установить предельный размер дефицита бюджета Берёзовского сельского 
поселения на 2013 год по расходам в сумме 79490руб.
                     - приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» ,
№3 Перечень доходов бюджета поселения. полномочия по администрированию которых 
возлагаются на администрацию Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального 
района Костромской области , №4«Объём поступлений доходов по основным  источникам», »,  
№5 «Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
расходов, видам расходов функциональной  классификации расходов Российской Федерации»,  
№6 «Распределение ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям
расходов, видам расходов функциональной  классификации расходов Российской Федерации»,  
№8 «Источники финансирования дефицита бюджета Берёзовского сельского поселения»  
изложить в новой редакции согласно приложениям  №4,№5,№6,№8 к настоящему решению.
                    2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене 
«Сельский вестник».
                   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                        С.В.Мельникова



Приложение №4 к решению       
Совета депутатов Берёзовского 
сельского   поселения от  « 05 »  
июня  2013 № 178

Объём поступлений доходов  в бюджет  Берёзовского сельского поселения  на 2013 год
Наименование кода экономической классификации доходов Код бюджетной 

классификации
Сумма

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1589800,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 608300.00
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 608300.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый  агент, за исключением 
доходов в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
НК РФ

 1  01 02010 01 0000 110 607800,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых  по 
налоговой ставке, установленной  п.1 ст.224 Налогового 
кодекса РФ, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся  частной практикой

1 01 02022 01 0000 110 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими  лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами РФ

1 01 02030 01 0000 110 500.00

Налог на доходы физических лиц, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятий в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, страховых выплат по договорам добровольного 
страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в 
части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на
сумму , рассчитанную исходя из действующей ставки 
рефинансирования, процентных доходов по Владам в банках
(за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных 
на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от
экономии на процентах при получении заемных( кредитных)
средств ( за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование 
целевыми займами (кредитами) на новое строительство или 
приобретение жилья

1 01 02040 01 0000 110 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 518700.00
Налог , взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 486700.00

Налог , взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы

1 05 01010 01 0000 110 460800.00

Налог , взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы

1 05 01011 01 0000 110 460800.00

Налог , взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые 
периоды , истекшие до 1 января 2011года)

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве налогообложения доходы уменьшенные на 
величину расходов 

1 05 01020 01 0000 110 25900.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве налогообложения доходы уменьшенные на 
величину расходов

1 05 01021 01 0000 110 25900.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве налогообложения доходы уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды , истекшие до 1 
января 2011года)

1 05 01022 01 0000 110 

Минимальный налог, взимаемый в связи с применением 1 05 01030 01 0000 110



упрощенной системы налогообложения
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 32000.00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 32000.00
Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые 
периоды , истекшие до 1 января 2011года)

1 05 03020 01 0000 110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 15000.00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному 
в границах поселения

1 06 01030 10 0000 110 15000.00

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 000
Транспортный налог с организаций 1 06 04011 02 0000 110
Транспортный налог с физических лиц 1 06 04012 02 0000 110
Земельный налог 1 06 06000 10 1000 110 255000.00
Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным 
п.п.1п.1ст.394 НК РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселения

1 06 06013 10 0000 110 242000.00

Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным 
п.п.2п.1ст.394 НК РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселения

1 06 06023 10 0000 110 13000.00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления ,уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 4000 110 3000,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО 
ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000

Земельный налог(по обязательствам , возникшим до 1 
января 2006 года)мобилизуемый на территориях поселений 1 09 04050 10 0000 110
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 63000.00

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки государственная собственность на  которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
поселений, а  также средства от  продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 10 0000 120 62 000,00

Прочие поступления от использования имущества и прав, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений , а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий , 
в том числе казенных

1 11 09045 10 0000 120 1000,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 12 00000 00 0000 000

Плата за использование лесов 1 12 04020 02 0000 120 104800.00
Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда, в части, превышающей минимальный размер
по договору купли – продажи лесных насаждений

1 12 04013 02 0000 120 0,00

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда в части, превышающей минимальный размер 
арендной платы

1 12 04014 02 0000 120 68400.00

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда в части платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд

1 12 04015 02 0000 120 36400.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТАРТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 14000,00

Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений

1 13 01995 10 0000 130 14000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 1 14 00000 00 0000 000 8000,00



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от продажи земельных участков , 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые  расположены в границах 
поселений

1 14 06013 10 0000 430 8000,00

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 15 00000 00 0000 000 0,00
Платежи взимаемые органами управления ( организациями) 
поселений за выполнение определённых функций

1 15 02050 10 0000 140 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1779700,00
Безвозмездные поступления  от других  бюджетов 
бюджетной системы РФ

2 02 00000 00 0000 000 1779700,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 2 02 01001 05  0000 151 1048000,00
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 01003 10 0000 151 664500,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях ,где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10  0000 151   59500,00

Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151     6100,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по состоянию протоколов об 
административных правонарушений

2 02 03024 10  0000 151 1600,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3369500,00

                                                                                                                        
        



 Приложение №5 к решению Совета
                                                                                                                          депутатов Берёзовского сельского 

         поселения  от « 05 » июня 2013г.
         № 178

                   Распределение бюджетных ассигнований  на 2013 год  по разделам, подразделам, целевым статьям 
расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета

        Наименование расходов Раз
дел 

Подр
а
здел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского 
поселения   

3448990

Общегосударственные  вопросы 01 00 0000000 000 1439125
Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти, субъектов РФ ,местных 
администраций. 01 04

1401655

-Руководство и управление в сфере установочных 
функций органов  государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

0020000 1401655
-Центральный аппарат 0020400 1401655
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 500  1401655

Резервные фонды 01 11 10000

Резервные фонды 0700500 10000

Резервный фонд 013 10000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27470

Выполнение других обязательств государства 0920305 1000

Выполнение  функций органами местного 
самоуправления

500 1000

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

0013800 6100

Выполнение  функций органами местного 
самоуправления

500 6100

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно-счётного органа
поселения контрольно –счётному органу 
муниципального района

5210601 20370

Иные межбюджетные трансферты 017 20370

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 59500.00
-Руководство и управление в сфере  установочных 
функций 0010000

59500,00

-Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

0013600

59500,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 59500,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 0000000 000 36600,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 36600,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

21800000 36600,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

21800000 36600,00

Прочие расходы 013 36600,00

-Мероприятия в области строительства, 04 12 0000000 000 179000



архитектуры и градостроительства

- Реализация государственных функций в области 
национальной политики

3400000 99000,00

-Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

3400300 99000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 99000,00

-Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства

3380000 80000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 80000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0000000 000 50000,00

Работы , услуги по содержанию имущества 3610500 50000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 50000,00

Благоустройство 05 03 0000000 000 373000

Уличное освещение 6000100 63000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 63000,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

6000200 254000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 254000

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

6000500 56000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 56000,00

Культура и кинематография 08 00 0000000 000

Культура 08 01 1253637

-Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

4400000 1206550

-Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

4409900 1206550

-Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1206550

Библиотеки 4420000 41087
-Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4429900 41087

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 41087
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 16128

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

4520000 16128

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4529900 16128

Выполнение  функций  органами местного 
самоуправления

500 16128

Социальна политика 10 00 0000000 000 42000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 42000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000 42000

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих

4910100 42000

Социальные выплаты 005 42000



        Приложение №6 к решению Совета
                                                                                                                          депутатов Берёзовского сельского 

         поселения  от « 05 » июня 2013г.
         № 178

                   Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2013год

        Наименование расходов Ведо
мство

Раз
дел 

Подра
здел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского поселения 999 3448990
Общегосударственные  вопросы 999 01 00 0000000 000 1439125

Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти, субъектов РФ ,местных 
администраций. 999 01 04

1401655

-Руководство и управление в сфере установочных 
функций органов  государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

0020000 1401655
-Центральный аппарат 0020400 1401655

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 500  1401655

Резервные фонды 999 01 11 10000
Резервные фонды 0700500 10000

Резервный фонд 013 10000

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 27470

Выполнение других обязательств государства 0920305 1000

Выполнение  функций органами местного 
самоуправления

500 1000

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

0013800 6100

Выполнение  функций органами местного 
самоуправления

500 6100

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно-счётного органа 
поселения контрольно –счётному органу 
муниципального района

5210601 20370

Иные межбюджетные трансферты 017 20370

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 0000000 000 59500.00

-Руководство и управление в сфере  установочных 
функций 0010000

59500,00

-Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты 

0013600

59500,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 59500,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

999 03 00 0000000 000 36600,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 36600,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

2180000 36600,00



Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

2180000 36600,00

Прочие расходы 013 36600,00

-Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

999 04 12 0000000 000 179000

- Реализация государственных функций в области 
национальной обороны

3400000 99000,00

-Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

3400300 99000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 99000,00

-Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства

3380000 80000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 80000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 999 05 02 0000000 000 50000,00

Работы , услуги по содержанию имущества 3610500 50000,00

- Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 50000,00

Благоустройство 999 05 03 0000000 000 373000

Уличное освещение 6000100 63000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 63000,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

6000200 254000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 254000

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

6000500 56000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 56000,00

Культура и кинематография 999 08 00 0000000 000

Культура 08 01 1253637

-Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

4400000 1206550

-Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

4409900 1206550

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1206550
Библиотеки 4420000 41087

-Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4429900 41087

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 41087

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 16128

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

4520000 16128

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4529900 16128

Выполнение  функций  органами местного 
самоуправления

500 16128



Социальна политика 999 10 00 0000000 000 42000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 42000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000 42000

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих

4910100 42000

Социальные выплаты 005 42000

                                                                                                                                                                                 



Приложение № 8

к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского

поселения  
от « 05 » июня 2013 года № 178

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2013 год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
01 02  00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 79490
01 02  00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  по  кредитных  организаций  в  валюте

Российской Федерации
           79490

01 02 00 00  05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 79490

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации 0

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение   бюджетами  муниципальных  районов   кредитов  от
других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

0

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -3369500
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3369500
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3369500
01 05 02 01  05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
-3369500

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3448990
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3448990
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов          3448990
01 05 02 01  05 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
3448990

ИТОГО источников финансирования дефицита 79490

                                                                                                                                                




	
	Приложение № 8
	Берёзовского сельского поселения
	


